[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУНИНСКОГО РАЙОНА

	  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	08.04.2022
	№
	  279-п

	р.п. Лунино

О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями населенных пунктов Лунинского района

В целях осуществления учета детей, проживающих на территории Лунинского района, и приема детей, подлежащих зачислению в муниципальные образовательные учреждения Лунинского района, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, руководствуясь ст. 21 Устава Лунинского района Пензенской области,-

Администрация Лунинского района Пензенской области постановляет:

1.       Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за территориями населенных пунктов Лунинского района согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования:

2.1. Обеспечить учет и прием граждан, проживающих на территории поселений Лунинского района, закрепленных за конкретным образовательным учреждением настоящим постановлением; формировать классы в соответствии с требованиями нормативно-правовых документов в сфере образования.
2.2 Своевременно информировать граждан о начале организации приема в образовательные учреждения, о количестве классов, их наполняемости с учетом утвержденных показателей.

2.3 Обеспечить прием граждан, проживающих на территории Лунинского района, по заключению психолого-медико-педагогической комиссии с согласия родителей (законных представителей) обучающихся в закрепленные образовательные учреждения.

3.
Признать утратившим силу постановление администрации Лунинского района Пензенской области от 09.08.2019 № 421-п «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями Лунинского района».
4.
Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Лунинского района».

5.
Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лунинского района, курирующего социальные вопросы.

Глава администрации

Лунинского района                                                                           А.В. Атясов
Приложение к постановлению

администрации Лунинского района

Пензенской области

от 08.04.2022 № 279-п
Закрепление муниципальных образовательных учреждений

за территориями населенных пунктов Лунинского района

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного  учреждения
	Адрес
	Классы
	Наименование территории

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Лунино имени Артамонова Н.С.
	442730,

Пензенская область, Лунинский район,

р.п. Лунино,

ул. Мясникова, 42
	1-11 класс

	Улицы р.п. Лунино: Луговая, Кооперативная, Садовая, Оборонная, Новая, Пролетарская, Партизанская, К.Маркса, Калинина, Ленина, Степана Разина, Пионерская, Сурская, Маяковского, Заречная, Предречная, Белинского, Советская, 2-я Советская, Мясникова, Мичурина, Производственная, Гагарина, Шоссейная, Заводская, Саратовская.

Населенные пункты:

 с. Манторово – улицы: Свердлова, Куйбышева, Пугачева;

 с. Липовка, с. Шукша, с. Синорово.

	10-11 класс
	с. Болотниково, с. Суворово, с. Еланка;

д. Николаевка, д. Назарьевка, д. Надеждинка, д. Ферлюдинка, д. Предиславенка.

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 р.п. Лунино

им. Короткова И.И.
	442730,

Пензенская область, Лунинский район,

р.п. Лунино,

ул. Парковая, 7
	1-11 класс
	Улицы р.п. Лунино: Колхозная, Чапаева, Полевая, Пушкина, Западная, Октябрьская, Артамонова, Комсомольская, Почтовая, Школьный Переулок, Набережная, Приовражная, Социальная, Крупская, Максима Горького, Н. Нагорная, Нагорная, Сергея Майорова, Парковая, 86 километр, Лермонтова, Железнодорожная, 60 лет СССР, Юбилейная, Ломоносова.

Населенные пункты:

с. Манторово – улица Мира;

с.Старая Кутля, с. Новая Кутля, с. Сандерки.

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Родники
	442729,

 Пензенская область, Лунинский район, с. Родники,

ул. Центральная, 16
	1-11 класс
	с. Родники, с. Танеевка, с. Липяги, с. Гольцовка, поселок Краснооктябрьский, станция Гольцовка, с. Сытинка, с. Анучино, населенный пункт Госсортучасток, с. Тоузаково, с. Головачёвка.

	5.
	Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Родники в с. Ст. Степановка
	442734,

Пензенская область, Лунинский район,

с. Ст. Степановка,

ул. Школьная, 5а
	1-11 класс
	с. Ст. Степановка, с. Новая Степановка, с. Тепловка, с. Михайловка, с. Чирково, с. Большое Левино, с. Юдино.

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Иванырс
	442735,

Пензенская область, Лунинский район,

с. Иванырс,

ул. Советская, 1а
	1-11 класс

	с. Иванырс, поселок Иванырсинский Лесозавод, с. Засурское, с. Екатериновка, с. Чертеим, д. Карауловка, д. Березенки

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Большой Вьяс
	442745,

 Пензенская область, Лунинский район,

с. Большой Вьяс,

ул. Пионерская, 50
	1-11 класс
	с. Большой Вьяс, с. Напольный Вьяс,

с. Дарьевка, с. Александрия, с. София, с. Белый Ключ, поселок Ягодный, поселок Луговой.

	5-11 класс

	с. Лесной Вьяс, с. Казачья Пелетьма,

с. Нагорная Пелетьма, с. Посопная Пелетьма, поселок Новая Заря;

	10-11 класс
	с.  Ломовка, с. Марьевка

	9.
	Филиал Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Большой Вьяс

 в с. Ломовка
	442741,

Пензенская область, Лунинский район,

с. Ломовка,

ул. Титова, 1а
	1-9 класс
	с. Ломовка, д. Марьевка

	10.
	Филиал Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Большой Вьяс

в с. Лесной Вьяс
	442744,

Пензенская область, Лунинский район,

с. Лесной Вьяс,

ул. Набережная, 64.
	1-4 класс
	с. Лесной Вьяс

	11.
	Филиал Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Большой Вьяс

в с. Казачья Пелетьма
	442743,

Пензенская область, Лунинский район,

с. Казачья Пелетьма, ул. Школьная, 12
	1- 4 класс
	с. Казачья Пелетьма, с. Нагорная Пелетьма, с. Посопная Пелетьма, поселок  Новая Заря.

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Болотниково
	442722,

Пензенская область, Лунинский район,

с. Болотниково,

ул. Мира, 60
	1-9 класс
	 с. Болотниково, с. Суворово, с. Еланка;

д. Николаевка, д. Назарьевка,

д. Надеждинка, д. Ферлюдинка,

д. Предиславенка.